

## جزئیات رسیدگی به پرونده ۱۱ شکایت از محمود صادقی

محمدجواد جمالی‌نوبندگانی سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حاشیه جلسه علنی پارلمان با اشاره به نشست اخیر هیأت مشیوعش گفت: جلسه هیئت با حضور اعضا برگزار شد و ضمن آن مطالبی مطرح شد که شکایات و موارد ارائه شده مورد رسیدگی قرار گرفت.

وی افزود: در این جلسه پرونده شکایت شورای نگهبان از محمود صادقی نماینده مردم تهران بررسی و مطرح شد. با توجه به اینکه قوه قضائیه درخواست داده بود ۱۱ شکایت از محمود صادقی مورد

بررسی و جمع‌بندی نهایی قرار گیرد در همین رابطه ما پرونده نماینده را بررسی کردیم.

سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: ۱۰ مورد شکایت از محمود صادقی را اعضای شورای نظارت تصمیم‌گیری کرده و مصوبات آن به قوه قضائیه ارسال شده اما درباره شکایت شورای نگهبان مقرر شد صادقی در جلسه بعدی هیأت حضور یافته و مستندات خود را ارائه کند و اگر شهودی هم در این رابطه وجود دارد در این نشست حضور یابند.



afتاب.yz@gmail.com

سیاسی

چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۷ • شماره ۵۳۲۶

آفتاب

### محمدرضا خاتمی به دادسرا احضار شد

فارس/ محمدرضا خاتمی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب پس از ادعای تقلب ۸ میلیونی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ به دادسرا فرا خوانده شد. این گزارش حاکی است: خاتمی اخیراً در نامه اینترنتی «و در رو» و در پاسخ به سوالات درباره انتخابات ۸۸ مدعی شده بود که در ستاد انتخابات وزارت کشور و در زمان جمع‌بندی و اعلام آراء نهایی انتخابات، تعداد ۸ میلیون رأی به آرای احمدی‌نژاد اضافه شده است.

### خبر تلگرامی

کرده اند. ما معتقد هستیم که در درجه اول مسئولین نظام جمهوری اسلامی باید به این باور برسند که این جنگ جدی است. یعنی دولت به عنوان فرمانده میدان باید بداند که این جنگ یک جنگ جدی است. یعنی آمریکا در همین قضیه سیصد چهارصد نفر از نخبه‌ترین نیروهای خود را گذاشته تا مورد به مورد جنگ خوشبختانه ۵ نفر از مرزبانان و بسیجیان بومی طرح حفاظت که در منطقه مرزی میرجاوه توسط گروهک تروریستی روده شده بودند به آغوش خانسواده بازگشتند و در حال حاضر رایزنی‌ها برای آزادی ۷ گروگان دیگر به‌طور جدی ادامه دارد. /تسنیم

محاسن در نامه‌ای به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد رأی مثبت به پیش‌نویس قطعنامه ضدمقاومتی آمریکا در مجمع عمومی، پیامدهای خطرناکی برای مسئله فلسطین و امنیت و ثبات منطقه خواهد داشت. /فارس

علی کرد نماینده مردم میرجاوه در مجلس شورای اسلامی در ارتباط با آخرین جزئیات اقدامات انجام‌شده جهت آزادسازی مرزبانان روده‌شده در شهرستان میرجاوه، اظهار داشت: در پی پیگیری‌هایی که از سوی نیروهای امنیتی و سپاه پاسداران و همچنین نیروهای بومی و محلی انجام شد خوشبختانه ۵ نفر از مرزبانان و بسیجیان بومی طرح حفاظت که در منطقه مرزی میرجاوه توسط گروهک تروریستی روده شده بودند به آغوش خانسواده بازگشتند و در حال حاضر رایزنی‌ها برای آزادی ۷ گروگان دیگر به‌طور جدی ادامه دارد. /تسنیم

محمدرضا باهنر فعال سیاسی اصولگرا گفت: جنگ سختی را علیه ما شروع

### آفتاب یزد بررسی کرد

# نماینده مجلس حق دخالت در انتصابات دولتی را دارد؟

و خیلی اوقات از طریق مذاکره مشکل حل شود. در این رابطه نیازی هم به استفاده از ابزار زور، تزویر و تهدید نیست.»

اما به راستی نمایندگان در انتخابات مدیران چه قدر موضوع مطالبات مردمی را مدنظر قرار می‌دهند و چه میزان امتیازگیری‌های شخصی در آن مطرح است، این فعال سیاسی می‌گوید: «بدیهی است که نماینده باید ملی بیندیشد، مجلس نیز تصمیم‌گیری‌هایش جمعی است. نماینده به عنوان فرد می‌تواند تصمیم‌سازی کند اما تصمیم‌گیری‌هایش جمعی است، مسلماً اگر کسی بخواهد اعمال نفوذ خاص در عزل و نصب‌های دولتی داشته باشد این فراتر از مسئولیت‌های قانونی است. زمانی که این نمایندگان به چنین ابزاری متوسل می‌شوند آن موقع ما شاهد این موضوع می‌شویم که بسیاری از روابط اداری کشور تحت تاثیر لابی‌های پارلمان قرار گرفته است، امری که خود ممکن است باعث تضییع حقوق مردم شود.»

او ادامه می‌دهد: «قوای کشور مستقل هستند و عزل و نصب‌های این چنینی دخالت غیرقانونی نمایندگان مجلس در امور اجرایی کشور است.

تأکید می‌کند، اینکه آن‌ها نظری در‌سره مدیریتی داشته باشند و بخواهند آن نظر را بدهند اشکالی ندارد، اما اینکه بخواهند مستقیماً دخالت کنند هم خلاف قسمی است که در مجلس خوردند و هم خلاف قانون اساسی که قوا را مستقل از یکدیگر تعریف کردند.»

حسین کنعانی مقدم: بیش از هر چیز باید گفت در بحث نوع تقسیم قدرت در کشور ما، هیچ گونه پروتکل و قانونی وجود ندارد و هر کس که بتواند از فشارها و لابی‌های سیاسی و از ابزارهای زر و زور و تزویر استفاده کند، این کار را انجام می‌دهد تا در قدرت نفوذ کند. از سویی دیگر نظام گزینشی ما برای انتخاب مدیران و کسانی که مسئولیت‌های مختلف اجرایی در قوای مختلف را دارند کارآمدی لازم را نداشته است. از همین رو شاهد هستیم افرادی که لیاقت ندارند در برخی مسندها قرار می‌گیرند، بعضی‌ها در اعمال انتصابات نفوذ می‌کنند و برخی‌ها هم در سطح مدیریتی خودشان بر بالایی می‌کنند و بعضاً اعمال مخربی را هم در قدرت انجام می‌دهند



در این عزل و نصب باشد و روی دوم مطالبات و معاملاتی که شخص نماینده در تقسیم قدرت از کنعانی مقدم سوال می‌کنیم اگر دلیل عزل یا نصب مدیری مطالبات مردم از سوی نماینده عنوان شود آیا او حق مداخله دارد ؟ اظهار می‌کند: «مثلاً اگر مردم به نماینده فشار بیاورند و اعلام کنند که ما از فلان مدیر ناراضی هستیم نماینده می‌تواند در این موضوع دخالت کند اما این دخالت هم در چارچوب‌های عرفی است. اینکه مقامات دولتی مثل وزیر را تهدید به استیضاح کنند یا بگویند فلان مسئولی را به مجلس می‌کشیم امر درستی نیست.»

### دخالت غیرقانونی

وی ادامه می‌دهد: «نمایندگان ابزارهای مختلفی دارند. نظارت، سوال و یا حتی می‌توانند استیضاح کنند. اما درباره عزل و نصب‌ها، نمایندگان می‌توانند درباره مدیران حوزه خود با مسئولین کشور بحث کرده و پیشنهاد بدهند

۱۰ رئیس کمیته و دو شاخه است. حزب، کارهای اجرایی‌اش را به کمک این کمیته انجام می‌دهد. دیگر در حزب چالش‌ها هم نداریم اما اختلاف نظر طبیعی است. در هر صورت تمام تصمیمات را براساس رأی اعضای شورای مرکزی می‌گیریم.

گفتند در حزب کودتا شده است. من نمی‌خواهم وارد این مباحث شوم اما کودتایی در کار نبوده است. اکثریت شورای مرکزی به قائم مقامی، آقای حضرتی رأی دادند. پیشتر آقای منتجب‌نیا ۴ مرتبه استعفا داده بودند و در جلسات شورا حضور پیدا نمی‌کردند با این اوصاف حزب باید اداره می‌شد. کمیسیون ماده ۱۰ احزاب نیز به دبیر کل حزب نامه نوشتند و اعلام کردند که در نهایت در این انتخابات با اقبال مردمی و باقی ماندن و بقیه از افراد جدید وارد حزب شدند و این برای نودشن حزب بسیار خوب است.

کمیسیون ماده ۱۰ احزاب به دبیر کل حزب نامه نوشت و اعلام کرد که در نهایت در این انتخابات با اقبال مردمی و باقی ماندن و بقیه از افراد جدید وارد حزب شدند و این برای نودشن حزب بسیار خوب است.

این کمیته اجرایی کارش چیست ؟ کمیته اجرایی متشکل از روسای دفاتر، ۵ دفتر و

با مدیران است، این مطلب اما متفاوت با این موضوع است که آن‌ها قانوناً بتوانند در این امور مداخله کنند. هیچ نماینده‌ای هیچ اختیاری در عزل و نصب‌های مدیران ندارد.»

اما در حیطه انتخاب مدیران شهرستان‌ها، ممکن است نماینده آن شهرستان حق خود بداند که به عنوان نماینده مردم آن جا، فلان مدیری را شایسته آن شهرستان ناند یا انتصاب فلان مدیری را مطالبه مردم تلقی کند، کلامی در این باره می‌گوید: «رایز زمان‌ها بحث مشورتی و هماهنگی وجود دارد. اما اینکه توقع داشته باشیم استاندار و فرماندار... در عزل و نصب‌ها نظر نمایندگان را اعمال کنند چنین چیزی نیست.»

اما آنچه که در واقعیت در مجلس رخ می‌دهد چیست ؟ و یک نماینده تا چه میزان قدرت اعمال نظر در این عزل و نصب‌ها را دارد و از چه ابزارهایی برای رسیدن به منافعش در این راستا می‌تواند استفاده کند. این نماینده مجلس در این باره اظهار می‌کند: «آنچه که من درباره اختیارات قانونی یک نماینده گفتم این بود که نباید مداخله داشته باشد. اما خارج از محدوده قانون ممکن است که این اتفاق بیفتد. یا در حیطه انتخاب استاندار یا فرماندار

تلاش‌های خاصی کند.» در باره اینکه نمایندگان مجلس حتی وزیر را تهدید به استیضاح می‌کنند چون که افرادی که مورد نظر آن‌ها کنار گذاشته نشده و یا مدیر نشده‌اند، او می‌گوید: «بدیهی است که این کار امر پسندیده‌ای نیست، متأسفانه برخی شأن خود و نمایندگی را رعایت نمی‌کنند. ممکن است حتی این موضوع تبدیل به فرهنگ هم در مجلس شده باشد، اما بدیهی است که امر نگویمه‌ای است.»

### دغدغه مسائل استانی

حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی اما در این باره اظهار می‌دارد: «چند مشکل در کشور باعث بروز این اتفاق است. بیش از هر چیز باید گفت در بحث نوع تقسیم قدرت در کشور ما، هیچ گونه پروتکل و قانونی وجود ندارد و هر کس که بتواند از فشارها و لابی‌های سیاسی و از ابزارهای زر و زور و تزویر و تهدید به استیضاح می‌کنند چون که افرادی که مورد نظر آن‌ها کنار گذاشته نشده و یا مدیر نشده‌اند، او می‌گوید: «بدیهی است که این کار امر پسندیده‌ای نیست، متأسفانه برخی شأن خود و نمایندگی را رعایت نمی‌کنند. ممکن است حتی این موضوع تبدیل به فرهنگ هم در مجلس شده باشد، اما بدیهی است که امر نگویمه‌ای است.»

### ناراضی‌ها را گردن روحانی نیندازید

ادامه از صفحه ۸:

شما از لزوم فعال بودن احزاب سخن می‌گویید، حزب اعتماد ملی از معدود احزاب فعال در کشور است. اما همین حزب فعال، با اختلافات و تنش درون حزبی در کنگره اش دعوا بر سر اینکه چه کسی قائم مقام حزب باشد! این همان آفت قدرت‌طلبی است که نه تنها اصلاحات را تحت‌الشعاع قرار داد بلکه یک حزب اصلاح‌طلب را نیز در درون دچار مشکل کرد.

ما اهل این نبودیم که هر چیزی را رسانهای و علنی کنیم، اما برخی از دوستان ما که تعدادشان هم کم بود مسیر دیگری را رفتند. اکثریت حزب معتقد بودیم که باید با خردجمعی تصمیم بگیریم نه با تفکر هیئتی و اعلام داشتیم که رأی، ملاک است، شورای مرکزی به این رأی داده بود که با شورای عالی اصلاح‌طلبان - با حفظ هویت خود- همکاری کند اما به هر حال عده‌ای در حزب با محوریت آقای منتجب‌نیا این موضوع را نپذیرفتند و این امر باعث اختلافاتی شد. این اختلافات اکنون به این شکل تمام شد که قرار است عده‌ای با مدیریت آقای منتجب‌نیا یک حزب دیگر تشکیل دهند ما نیز برای آن‌ها آرزوی موفقیت می‌کنیم.

اما در حزب به هر آقای منتجب‌نیا و ۳ یا ۴ نفر از اعضای شورای مرکزی حزب، باقی در

آفتاب یزد- گروه سیاسی: هنوز هم روزی که علی ربیعی وزیرسابق کار در مجلس استیضاح شد در خاطر خیلی‌هاست. اظهارات او پیرامون فشارهایی که برخی نمایندگان استیضاح کننده برای کسب امتیاز از او داشتند و وی چون به آن‌ها عمل نکرد استیضاح شده است، حرف کمی نبود. در آن روز اتهامات زیادی در مجلس رد و بدل شد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها افشاسازی پیرامون تنی چند از کسانی بود که نمایندگان می‌خواستند وزیر به آن‌ها پست و سمت بدهد و چون این اتفاق نیفتاده اکنون ربیعی استیضاح شده است. اما اگر چه روز استیضاح ربیعی، زمانی برای اظهارنظر صریح پیرامون دخالت نمایندگان در عزل و نصب‌های مدیران دولتی بود.

اما این روزها هم که هر از گاهی بحث استیضاح برخی از وزرا مطرح می‌شود، اظهارنظرهای مشابهی به گوش می‌رسد اظهارنظرهایی مبنی براینکه برخی از تهدید به استیضاح‌ها از سوی نمایندگان مجلس ناشی از همان امتیازاتی است که آن‌ها از وزیر می‌خواهند و چون فلان وزیر به آن وقتی نمی‌پرد به پس تهدید او برآمده‌اند. از این دست اتفاقات اما بازهم در همین چند ساله بوده است، درست مثل وقتی

که محمد علی افشاری در سال ۹۴ از سوی وزیر کشور به عنوان استاندار فارس انتخاب شد و طی آن نمایندگان استان فارس در مجلس سابق در اعتراض به این انتصاب استعفاي دسته‌جمعی دادند و دست آخر این فشارها باعث شد تا استانداری افشاری در فارس دیری نپاید. اما ظاهراً در همه ادوار مجلس امتیازخواهی و دخالت در عزل و نصب‌های مدیران در دستورکار نمایندگان پارلمان ایران قرار داشته است. نکته‌ای که باعث ایجاد این پرسش می‌شود که آیا آن‌ها می‌توانند آنچنان نفوذی داشته باشند که شخصی را در جایگاه‌های مختلف به کار گمارند ؟ و آیا باید الزاماً این اقدام آنان را معایر یا مطالبات مردمی دانست؟

### تبدیل به فرهنگ شده است

محمد کاظمی نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با صراحت به آفتاب یزد می‌گوید: «نمایندگان اصلاً از لحاظ حقوقی حق مداخله در این امور را ندارند و برکناری‌های مدیران با نهادهای ذریبط در دولت است. اما آنچه که در این زمینه معمولاً رخ می‌دهد تعامل و مشورت در ارتباط

### مغالطه هوشمندانه کیهان!

استیضاح وزیر امور خارجه چه ربطی به استیضاح دیگر وزرا دارد؟!

جلسه ای با حضور سرتیم دیپلماتی است خارجه یک دولت تشکیل شود دیگر اسم این جلسه نمی‌تواند استیضاح باشد بلکه یک شبه فراندومی است که می‌کوشد تمام سیاست‌های یک دولت در حوزه بین الملل را به چالش بکشد.

اگر چه استیضاح از حق طبیعی مجلس می‌دانیم اما معتقدیم استیضاحی که یک سوی آن سیاست‌های ملی و منطقه‌ای و بین المللی ما باشد و نیمی دیگر آن مجادلات سیاسی - انتخاباتی نتایج آن از پیش مشخص دارد که

اگر تندروها رفتار دستگاه دیپلماتی حسن روحانی در مذاکرات را خسارت محض می‌دانند ما این جلسه و حرف‌هایی که قرار است در آن رد و بدل شود را خسارتی عظیم می‌دانیم! از تمامی این حرف‌ها که بگذریم مجلس که وقت و هزینه ای اضافی ندارد! دارد؟ پس وقتی استیضاحی به مرحله توضیح خواستن از وزیر امور خارجه در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی رسید لاجرم آن جلسه باید برگزار شود تا مردم لاقول بفهمند سر و صداها مربوط به تمام مجلس است یا عده ای قلیل؟

کیهان و کیهان‌اندیشان از چند مسئله بیم دارند که دست به مغالطه ای این چنین هوشمندانه زده اند؛ نخست این که می‌دانند حضور ظرفیت در جلسه ی استیضاح دست کسانی را رو خواهد کرد که پنهان‌های آنان برای استیضاح وزیر امور خارجه چیزی در حد بهانه‌های کوه‌کانه است! دو دیگر این که نتیجه استیضاح را به خوبی می‌دانند. سوم و از همه مهم تر بازتاب‌های جمهوری اسلامی ایران و چه در سطح بین الملل است که وزن اصولگرایان خاص پر سر و صدای مجلس را برای هزارمین بار مشخص می‌کند.

بازهم تکرار می‌کنیم که جلسه استیضاح ظرفیت باید برگزار شود تا تعداد انگشت شماری که مثل کرمی قدوسی و حاجی دلپاکانی و غیره فکر می‌کنند مشخص شوند و حسن روحانی و کابینه‌اش به خصوص تیم دستگاه دیپلماتی دولت این فرصت را پیدا کند تا در فضای آرام از خود و اقداماتش دفاع کند. حال که «فراندوم» برای برخی تابو است و نباید شکسته شود اجازه دهند چنین شبهه فراندوم‌هایی برگزار شود تا لاقول جامعه تکلیفش را با برخی تفکرات سیاسی و محفلی برای همیشه بداند!

### در استیضاحی فراندوم یا شبهه فراندوم نیست!

این که کیهان کوشیده استیضاح تیم حقوقی دولت تدبیر را به خوبی فراندوم معنا کند همان نقطه انحرافی ماجرا است، زیرا اهمیت استیضاح وزیر امور خارجه به آن اندازه‌ای است که ممکن است برای مدت ۲۴ ساعت تمامی اقدامات دیپلماتیک را به سطح دنیا با محوریت ایران مطرح کند و غیرعلنی نبوده بگذریم که از لحظه ی به روی کار آمدن دولت تدبیر، امثال کریمی قدوسی دیگر حرمی برای محرمانه‌ترین جلسات اینچنینی قائل نشده‌اند! پس وقتی قرار باشد

### مکت

خانواده زندانیان آمریکایی در ایران:

## وزیرای فرزندان مقامات ایرانی را لغو کنید

که در آمریکا به سر می‌برند تهیه کرده‌اند. مایک پمپئو وزیر خارجه ایالات متحده پیشتر به هنگام خروج از معاهده برجام، آزادی اتباع آمریکایی را جزو ۱۲ خواسته اصلی از ایران خوانده بود. شماری از نمایندگان مجلس آمریکا از این درخواست خانواده‌ها برای لغو وزیرای فرزندان مقامات ایران پشتیبانی می‌کنند از جمله سناتور تد کروز نماینده جمهوری‌خواه از تگزاس و همچنین الیوت آنجل نماینده دموکرات از نیویورک که انتظار شد یکی از حامیان این طرح است. این خانواده‌ها لیستی از فرزندان مقامات ارشد ایران

خانواده‌های آمریکاییان زندانی در ایران از دونالد ترامپ خواسته‌اند وزیرای فرزندان مقامات ارشد دولت ایران را که در ایالات متحده به سر می‌برند لغو کند. به گزارش عصرایران به نقل از یورونیوز، این خانواده‌ها می‌گویند هرچند دونالد ترامپ پیش‌تر وعده داده بود مسئله آزادی شهروندان زندانی آمریکایی در ایران را حل کند، با این حال تا کنون اقدامی جدی صورت نگرفته است. دونالد ترامپ، که پدرش نزار در سال ۲۰۱۵ در ایران بازداشت شد یکی از حامیان این طرح است. این خانواده‌ها لیستی از فرزندان مقامات ارشد ایران